高 第 ３ ８ ８ 号

                            令和７年７月 24 日

関係機関の皆さま

                          島根県健康福祉部長

                            （高齢者福祉課地域包括ケア推進室）

令和７年度 島根県地域包括ケアシステム関係機関連絡会議

「しまねの地域包括ケアセミナー２０２５」の開催について（通知）

県健康福祉行政の推進につきましては、日ごろから格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、地域包括ケアシステムの構築に向けては、現在、各地域において様々な取組が進められてお

り、関係機関、団体が連携して取り組む体制の整備が着実に進められているところです。

こうした取組を共有し、更なる地域包括ケアシステムの推進を図るため、令和７年度 島根県地域包

括ケアシステム関係機関連絡会議「しまねの地域包括ケアセミナー２０２５」を、別添チラシのとおり

開催することといたしましたので、お知らせいたします。

今年度は、医療・介護の効率化や高齢者の住環境整備など、これから進めていくべき取組について具

体的に考えていきます。

ご参加いただく場合は、別添チラシに記載している二次元コードにより、令和７年８月８日(金)まで

に申し込みいただきますよう、お願いします。

記

１．日  時 令和７年８月２７日（水）１３：３０～１６：３０

２．内  容 令和７年度 島根県地域包括ケアシステム関係機関連絡会議

「しまねの地域包括ケアセミナー２０２５」

３．場  所 松江テルサ ４階 大会議室 （松江市朝日町４７８－１８）

４．申し込み 別添チラシに記載している２次元コードから申し込みをお願いします。

５．申込期限 令和７年８月８日（金）

【問合せ先】

島根県健康福祉部高齢者福祉課

地域包括ケア推進室 桑沢

TEL ：0852‐22‐6182

kuwasawa-yusuke@pref.shimane.lg.jp